Tel. 06 98 9581

Alle Società Interessate

Roma, 24 settembre 2020

Prot. n. 2020/ 3473127

Oggetto: Richiesta di Offerta aperta (RdO n. 2642794) sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) per l'affidamento del servizio di ricerca e di prenotazione sale per lo svolgimento delle assemblee sindacali di Agenzia delle entrate-Riscossione, ai sensi dell' art. 36 comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016. CIG: Z162E482BD.

Risposte alle richieste di chiarimenti ex art. 74 comma 4 del D.lgs. n. 50/2016.

Con riferimento alle richieste di chiarimenti pervenute, si forniscono le seguenti risposte, ai sensi dell'articolo 74 comma 4 del D.lgs. n. 50/2016:

Quesito 1

"in che cosa consiste la fornitura? la sala deve essere uno stand mobile a gazebo? Di che dimensioni e con quali arredi? "

Risposta

La fornitura consiste nel mettere a disposizione sale per lo svolgimento delle assemblee sindacali; non sono richiesti stand mobili a gazebo o altro tipo di tensostruttura da sistemare all'aperto.

La dimensione della sala dipende dal numero di possibili partecipanti all'assemblea.

L'arredo della sala consiste nella fornitura di un ampio tavolo/scrivania per relatori, impianto amplificatore (per le riunioni più numerose) e ovviamente posti a sedere in platea in proporzione ai possibili partecipanti.



Quesito 2

"Il massimo spendibile (€ 37.500,00) è stato calcolato tenendo conto della media storica: vista la necessità in questo momento di sedi più grandi per le disposizioni Covid la cifra rimarrebbe comunque invariata nel caso si dovesse spendere mediamente di più per ogni sala?"

Risposta

Si conferma l'ammontare massimo spendibile, calcolato sulla base delle medie storiche. Nel periodo di vigenza delle disposizioni in materia di contrasto al COVID 19 non saranno richieste sale in quanto le riunioni si terranno in modalità da remoto (video o call).

Quesito 3

"Con la seguente chiediamo gentilmente di specificare se:- le aule sono già state definite oppure bisogna effettuare una ricerca di queste- sono previsti sopralluoghi."

Risposta

Le aule non sono state definite; la ricerca delle medesime è a carico del fornitore che di volta in volta dovrà identificare un locale adeguato al numero dei partecipanti che sarà comunicato dall' Ente. Il sopralluogo è a discrezione del fornitore.

Distinti saluti

Il Responsabile del Procedimento

Pasquale Di Chiaro

(Firmato digitalmente)

,